
 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 

Zborovská 81/11 

150 21 Praha 5 – Smíchov 

k rukám pana Ing. Jana Lichtnegera, ředitele 

V Hradci Králové dne 4. 5. 2022 

Zakázka III/33716 Perštejnec, most ev. č. 33716-1 

Odstoupení od smlouvy o dílo 

Vážení, 

mezi společností SOVIS CZ, a.s., IČO: 275 32 208, se sídlem V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 

Hradec Králové (dále také „SOVIS“) jako zhotovitelem a Krajskou správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, IČO: 000 66 001, se sídlem Zborovská 81/11, 150 

21 Praha 5 – Smíchov jako objednatelem (dále jen „objednatel“) byla uzavřena Smlouva o dílo 

č. S-3023/00066001/2021 ze dne 13. 12. 2021, jejímž předmětem bylo provedení a dokončení 

stavebních prací „III/33716 Perštejnec, most ev. č. 33716-1 II“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

Podle čl. 13.2 písm. (c) smlouvy o dílo může zhotovitel od smlouvy odstoupit v případě pozbytí 

oprávnění zhotovitele k činnostem, k jejichž provádění je zhotovitel podle smlouvy o dílo povinen.  

Mezi tato oprávnění vzhledem k předmětu zakázky patří oprávnění v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce.  

Jak jsme Vám již dříve sdělili, se společností SOVIS ukončila spolupráci odborně způsobilá osoba 

s autorizací ČKAIT pro mosty – pan Petr Engelbrech dne 25.3.2022 a pan Martin Račanský dne 

17.3.2022. Jde o odbornou kvalifikaci, která je podmínkou plnění smlouvy, a kterou jsme dokládali 

v nabídce. 

Protože shora uvedené naplňuje podmínky pro odstoupení od smlouvy podle čl. 13.2 písm. (c) 

smlouvy o dílo, tímto vůči Vám od smlouvy o dílo odstupujeme. 

Podotýkáme, že nadále trvají rovněž okolnosti spojené s válečným konfliktem na území Ukrajiny, 

o nichž jsme Vás informovali. Tyto okolnosti se projevují fatálním personálním nedostatkem 

v dělnických profesích nutných pro realizaci stavby, výrazném zhoršení celkové situace na trhu 

v dodávkách materiálu i prací a extrémním navýšení ceny veškerých stavebních materiálů, lidské 

práce i pohonných hmot.  

Veškeré shora uvedené skutečnosti v souhrnu nám zabraňují smlouvu o dílo plnit. 

 



Podle čl. 13.3 smlouvy o dílo je odstoupení účinné doručením tohoto písemného oznámení

od odstoupení objednateli.

S pozdravem

                             

SOVIS CZ, a.s.

Ing. Pavol Pecha

člen představenstva


		2022-05-04T16:12:30+0200
	Ing. Pavol Pecha




